
 
У К Р А Ї Н А 

 

ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
сьомого скликання 

двадцять восьма сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30.01.2018 № 25 

 
Про внесення змін і доповнень до 
рішення районної ради від 
22.12.2017 № 2 «Про районний 
бюджет на 2018 рік»  

 

 

Керуючись п. 17 ч.1 ст. 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» Запорізька районна рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до пунктів 1.1, 1.2, 2, 8, 15, 16 рішення районної ради 

від 22.12.2017 № 2 «Про районний бюджет на 2018 рік» (далі – рішення), 

виклавши їх у наступній редакції: 
 

«1.1. доходи районного бюджету у сумі 339 870,397 тис. грн., в тому 

числі доходи загального фонду районного бюджету 335 740,084 тис. грн., 

доходи спеціального фонду районного бюджету 4 130,313 тис. грн. 

(додаток 1).»; 

 

«1.2. видатки районного бюджету у сумі 340 395,576 тис. грн., в тому 

числі видатки загального фонду районного бюджету 335 740,084 тис. грн., 

видатки спеціального фонду районного бюджету 4 655,492 тис. грн.»; 

 

«2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

районного бюджету на 2018 рік у розрізі відповідальних виконавців за  

бюджетними програмами, у тому числі по загальному фонду 335 740,084 

тис. грн. та спеціальному фонду 4 655,492 тис. грн. (додаток 3).»; 

 

«7.Затвердити в складі видатків районного бюджету кошти на 

реалізацію районних програм у сумі 1 938,003 тис. грн. (додаток 7).»; 

 

«15. Відповідно до ч. 10 ст. 23, ч .7 ст. 108 Бюджетного кодексу України 

делегувати Запорізькій районній державній адміністрації у період між сесіями 

районної ради збільшувати (зменшувати) обсяги доходної та видаткової частин 

районного бюджету в разі збільшення (зменшення) для району обсягів 



міжбюджетних трансфертів з Державного бюджету України, обласного 

бюджету, місцевих бюджетів району, здійснювати їх розподіл, а також 

перерозподіл обсягів затверджених міжбюджетних трансфертів між бюджетами 

сільських і селищних рад, головними розпорядниками коштів районного 

бюджету, а також, у разі необхідності, здійснювати перерозподіл асигнувань 

районного бюджету між головними розпорядниками коштів районного бюджету 

та вносити зміни до переліку об’єктів, видатки на які у 2018 році будуть 

проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку на підставі розпоряджень 

голови Запорізької районної державної адміністрації, погодженими постійною 

комісією з фінансово-економічних питань та бюджету з подальшим 

затвердженням на сесії районної ради.»; 

 

« 16. Додатки № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 до цього рішення є його невід’ємною 

частиною».  

 

 

 

Голова ради                                                                                     А.М.Шевчишин 



Запорізький р-н Додаток 1

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження  23 690 000,00 23 690 000,00 0,00 0,00

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості  23 690 000,00 23 690 000,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 23 650 000,00 23 650 000,00 0,00 0,00

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку у вигляді заробітної плати
20 000 000,00 20000000,00 0,00 0,00

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку інших ніж заробітна плата
3 100 000,00 3100000,00 0,00 0,00

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами 

річного декларування
550 000,00 550000,00 0,00 0,00

11020000 Податок на прибуток підприємств  40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження  4 508 603,00 560 000,00 3 948 603,00 0,00

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00

22010300
Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб– 

підприємців та громадських формувань
60 000,00 60 000,00

22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень
480 000,00 480 000,00

24000000 Інші неподаткові надходження  20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

24060000 Інші надходження  20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

24060300 Інші надходження  20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ  3 948 603,00 0,00 3 948 603,00 0,00

25010000
Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 

законодавством 
3 948 603,00 0,00 3 948 603,00 0,00

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю 3 392 978,00 0,00 3 392 978,00 0,00

25010200 Надходження бюджетних установ від додаткової (господарської) діяльності 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ  550 625,00 0,00 550 625,00 0,00

РАЗОМ ДОХОДІВ 28 198 603,00 24 250 000,00 3 948 603,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти  311 671 794,00 311 490 084,00 181 710,00 0,00

41000000 Від органів державного управління  311 671 794,00 311 490 084,00 181 710,00 0,00

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 24 060 500,00 24 060 500,00 0,00 0,00

41020100 Базова дотація 24 060 500,00 24 060 500,00 0,00 0,00

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 66 031 400,00 66 031 400,00 0,00 0,00

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 43 055 300,00 43 055 300,00 0,00 0,00

41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 22 968 700,00 22 968 700,00 0,00 0,00 ###

41035100
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-

економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження
7 400,00 7 400,00 0,00 0,00

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 7 321 800,00 7 321 800,00 0,00 0,00

41040200

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету 

7 321 800,00 7 321 800,00 0,00 0,00

41050000 Субвенції з  з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 214 258 094,00 214 076 384,00 181 710,00 0,00

41050100

Субвенція з місцевого бюджету на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату 

електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, 

квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), управління 

багатоквартирним будинком, вивезення побутового сміття та рідких нечистот за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету 

105 006 515,00 105 006 515,00 0,00 0,00

41050200

Субвенція з місцевого бюджету на надання пільг та житлових субсидій населенню на 

придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету

2 427 300,00 2 427 300,00 0,00 0,00

41050300

Субвенція з місцевого бюджету на виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим 

сім'ям, особам, які не мають права на пенсію, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 

тимчасової державної допомоги дітям, тимчасової державної соціальної допомоги 

непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну 

виплату, та допомоги по догляду за особами з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного 

розладу, компенсаційної виплати непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою 

з інвалідністю І групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

92 389 901,00 92 389 901,00 0,00 0,00

41050700

Субвенція з місцевого бюджету на виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям 

і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та 

прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною", оплату послуг із здійснення 

патронату над дитиною та виплату соціальної допомоги на утримання дитини в сім'ї 

патронатного вихователя за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

1 820 798,00 1 820 798,00 0,00 0,00

41051500
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері охорони здоров'я 

за рахунок коштів медичної субвенції 
10 304 825,00 10 304 825,00 0,00 0,00

41052000
Субвенція з місцевого бюджету на відшкодування вартості лікарських засобів для лікування 

окремих захворювань за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету
2 127 045,00 2 127 045,00 0,00 0,00

41053600 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних заходів 181 710,00 181 710,00 0,00

ВСЬОГО ДОХОДІВ 339 870 397,00 335 740 084,00 4 130 313,00 0,00

в т.ч. 

бюджет 

розвитку

Керуючий справами апарату Запорізької районної ради О.О.Перегуда

Доходи районного бюджету на 2018 рік

Код Найменування згідно з класифікацією доходів бюджету Всього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Всього



Запорізький район Додаток  2

до рішення районної ради 

30.01.2018 № 25

(грн.)

Всього
в т.ч. бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів

бюджетів

208100 На початок періоду 9018398 7 474 624 1 543 774 1 164 461

208200 На кінець періоду 9018398 7 474 624 1 543 774 1 164 461

208400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до

бюджету розвитку (спеціального фонду)

600000 Фінансування за активними операціями

602000 Зміни обсягів готівкових коштів 9018398 7 474 624 1 543 774 1 164 461

602100 На початок періоду 9018398 7 474 624 1 543 774 1 164 461

602200 На кінець періоду

602400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до

бюджету розвитку (спеціального фонду)

Керуючий справами виконавчого апарату Запорізької районної ради                                              О.О.Перегуда

Спеціальний фонд

Всього

Фінансування районного бюджету на 2018 рік 

Код
Найменування згідно з класифікацією фінансування 

бюджету

Загальний       

фонд



Запорізький р-н Додаток 3

до рішення ради

30.01.2018 № 25

(грн.)

з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010000 Запорізька районна рада 1 440 191,00 1 440 191,00 924 226,00 89 533,00 28 334,00 28 334,00 1 468 525,00

011000 Запорізька районна рада 1 440 191,00 1 440 191,00 924 226,00 89 533,00 28 334,00 28 334,00 1 468 525,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної  ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад 

1 440 191,00 1 440 191,00 924 226,00 89 533,00 28 334,00 28 334,00 1 468 525,00

0200000 Запорізька районна державна адміністрація 54 702 712,00 54 702 712,00 4 319 438,00 612 321,00 2 791 470,00 2 166 291,00 11 907,00 625 179,00 525 179,00 57 494 182,00

0210000 Запорізька районна державна адміністрація 54 702 712,00 54 702 712,00 4 319 438,00 612 321,00 2 791 470,00 2 166 291,00 11 907,00 625 179,00 525 179,00 55 367 137,00

0218130 8130 0320 Забезпечення діяльності місцевої пожежної 

охорони
1 218 007,00 1 218 007,00 777 701,00 59 120,00 1 218 007,00

0212010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична 

допомога населенню

37 429 834,00 37 429 834,00 2 244 000,00 2 144 000,00 100 000,00 39 673 834,00

в тому числі за рахунок медичної субвенція з 

Державного бюджету місцевим бюджетам
16 339 191,00 16 339 191,00 16 339 191,00

в тому числі за рахунок коштів медичної 

субвенції з місцевих бюджетів на здійснення 

переданих видатків у сфері охорони здоров"я

9 461 706,00 9 461 706,00 9 461 706,00

в тому числі за рахунок дотації з місцевого 

бюджету на здійснення переданих з 

державного бюджету видатків з утримання 

закладів освіти та охорони здоров"я за рахунок 

відповідної додаткової дотації з державного 

бюджету

3 421 146,00 3 421 146,00 3 421 146,00

0212110 2110
Первинна медична допомога населенню

7 868 260,00 7 868 260,00 7 868 260,00

0212111 2111 0725
Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної 

(медико-санітарної) допомоги

7 868 260,00 7 868 260,00 7 868 260,00

в тому числі за рахунок медичної субвенції з у тому числі  за рахунок медичної субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам
6 629 509,00 6 629 509,00 6 629 509,00

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

розвитку

видатки 

споживання

з них

РОЗПОДІЛ

видатків Запорізького районного бюджету на 2018 рік

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів
1

Код ТПКВКМБ 

/

ТКВКБМС
2

Код 

ФКВКБ4

Найменування головного розпорядника, відповідального 

виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Загальний фонд

Всього
бюджет розвитку

Разом

Спеціальний фонд

Всього
видатки 

споживання

з них

оплата праці
видатки розвитку

комунальні 

послуги та 

енергоносії



в тому числі за рахунок дотації з місцевого 

бюджету на здійснення переданих з 

державного бюджету видатків з утримання 

закладів освіти та охорони здоров"я за рахунок 

відповідної додаткової дотації з державного 

бюджету

963 649,00 963 649,00 963 649,00

0212140 2140
Програми та централізовані заходи у галузі 

охорони здоров"я
3 160 664,00 3 160 664,00 3 160 664,00

0212142 2142 0763 Програми і централізовані заходи боротьби з 

туберкульозом
190 500,00 190 500,00 190 500,00

0212144 2144 0763
Централізовані заходи з лікування хворих на 

цукровий та нецукровий діабет
843 119,00 843 119,00 843 119,00

в тому числі за рахунок коштів медичної 

субвенції з місцевих бюджетів на здійснення 

переданих видатків у сфері охорони здоров"я

843 119,00 843 119,00 843 119,00

0212146 2146 0763
Відшкодування вартості лікарських засобів 

длялікування окремих захворювань
2 127 045,00 2 127 045,00 2 127 045,00

у тому числі  за рахунок субвенції з місцевого 

бюджету на відшкодування вартості 

лікарських засобів для лікування окремих 

захворювань 

2 127 045,00 2 127 045,00 2 127 045,00

0214081 4081 0829 Забезпечення діялбності інших закладів в 

галузі культури і мистецтва

4 566 283,00 4 566 283,00 3 226 668,00 514 118,00 22 291,00 22 291,00 11 907,00 4 588 574,00

0215062 5062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень та 

організацій, які здійснюють фізкультурно-

спортивну діяльність в регіоні

459 664,00 459 664,00 315 069,00 39 083,00 459 664,00

0217370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій
525 179,00 525 179,00 525 179,00 525 179,00

0600000 Орган з питань освіти і науки 75 487 234,00 75 487 234,00 52 687 523,00 6 633 427,00 1 653 978,00 1 653 978,00 77 141 212,00

0610000
ВІдділ освіти, молоді та спорту Запорізької 

районної державної адміністрації
75 487 234,00 75 487 234,00 52 687 523,00 6 633 427,00 1 653 978,00 1 653 978,00 77 141 212,00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 8 300 843,00 8 300 843,00 5 087 641,00 975 569,00 946 754,00 946 754,00 9 247 597,00

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми навчальними закладами ( в 

т. ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 

школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 

гімназіями, колегіумами

64 507 367,00 64 507 367,00 45 698 515,00 5 494 631,00 707 224,00 707 224,00 65 214 591,00

у тому числі  за рахунок освітньої субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам
43 055 300,00 43 055 300,00 35 291 230,00 43 055 300,00

0611090 1090 0960
Надання позашкільної освіти позашкільними 

закладами освіти, заходи із позашкільної 

роботи з дітьми

570 172,00 570 172,00 455 092,00 6 043,00 570 172,00

0611150 1150 0990 Методичне забезпечення діяльності 

навчальних закладів
1 682 994,00 1 682 994,00 1 175 819,00 150 432,00 1 682 994,00

0613230 3230 1040

Виплата державної соціальної допомоги на дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського

піклування, у дитячих будинках сімейного типу та

прийомних сім"ях, грошового забезпечення

батькам-вихователям і прийомним батькам за

надання соціальних послуг у дитячих будинках

сімейного типу та прийомних сім"ях за принципом

"гроші ходять за дитиною" та оплату послуг із

здійснення патронату над дитиною та виплата

соціальної допомоги на утримання дитини в сім"ї

патронатного вихователя

19 936,00 19 936,00 19 936,00

0615031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл

405 922,00 405 922,00 270 456,00 6 752,00 405 922,00



0800000
Орган з питань праці та соціального 

захичту населення
204 022 547,00 204 022 547,00 1 458 312,00 37 344,00 204 022 547,00

0810000

Управління соціального захисту населення 

Запорізької районної державної 

адміністрації

204 022 547,00 204 022 547,00 1 458 312,00 37 344,00 204 022 547,00

Забезпечення належних умов для виховання та 

розвитку дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування , в дитячих 

будинках, у тому числі сімейного типу, 

прийомних сім"ях, сім"ях патронатного 

вихователя

1 820 798,00 1 820 798,00 1 820 798,00

в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату державної соціальної допомоги на 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, грошового 

забезпечення батькам-вихователям і 

прийомним батькам за надання соціальних 

послуг у дитячих будинках сімейного типу та 

прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять 

за дитиною", оплату послуг із здійснення 

патронату над дитиною та виплату соціальної 

допомоги на утримання дитини в сім'ї 

патронатного вихователя за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету

1 820 798,00 1 820 798,00 1 820 798,00

0813011 3011 1030

Надання пільг на оплату житлово-комунальних 

послуг окремим категоріям громадян 

відповідно до законодавства

10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

0813011 3011 1030

в тому числі за рахунок субвенції з місцевого 

бюджету на надання житлових субсидій 

населенню на оплату електроенергії, 

природного газу, послуг тепло-, 

водопостачання і водовідведення, квартирної 

плати (утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій), управління 

багатоквартирним будинком, вивезення 

побутового сміття та рідких нечистот за 

рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету

10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

0813012 3012 1060

Надання субсидій населенню для 

відшкодування витрат на оплату житлово-

комунальних послуг

95 006 515,00 95 006 515,00 95 006 515,00

0813012 3012 1060

в тому числі за рахунок субвенції з місцевого 

бюджету на надання житлових субсидій 

населенню на оплату електроенергії, 

природного газу, послуг тепло-, 

водопостачання і водовідведення, квартирної 

плати (утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій), управління 

багатоквартирним будинком, вивезення 

побутового сміття та рідких нечистот за 

рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету

95 006 515,00 95 006 515,00 95 006 515,00

0813021 3021 1030

Надання пільг на придбання твердого та 

рідкого пічного побутового палива і 

скрапленого газу окремим категоріям 

громадян відповідно до законодавства

629 417,00 629 417,00 629 417,00

0811060 1060 0910



0813021 3021 1030

в тому числі за рахунок субвенції з місцевого 

бюджету на надання пільг та житлових 

субсидій населенню на придбання твердого та 

рідкого пічного побутового палива і 

скрапленого газу за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету

629 417,00 629 417,00 629 417,00

0813022 3022 1060

Надання субсидій населенню для 

відшкодування витрат на придбання твердого 

та рідкого пічного побутового палива і 

скрапленого газу

1 797 883,00 1 797 883,00 1 797 883,00

0813022 3022 1060

в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

надання пільг та житлових субсидій 

населенню на придбання твердого та рідкого 

пічного побутового палива і скрапленого газу

1 797 883,00 1 797 883,00 1 797 883,00

0813031 3031 1030
Надання інших пільг окремим категоріям 

громадян відповідно до законодавства
20 000,00 20 000,00 20 000,00

0813032 3032 1070
Надання пільг окремим категоріям громадян з 

оплати послуг зв'язку
70 000,00 70 000,00 70 000,00

Надання допомоги у зв`язку з вагітністю і 

пологами
609 908,00 609 908,00 609 908,00

в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

609 908,00 609 908,00 609 908,00

Надання допомоги при усиновленні дитини 40 420,00 40 420,00 40 420,00

0813042

0813041 3041 1040

3042 1040



в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

40 420,00 40 420,00 40 420,00

Надання допомоги при народженні дитини 30 579 259,00 30 579 259,00 30 579 259,00

в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

30 579 259,00 30 579 259,00 30 579 259,00

Надання допомоги на дітей , над якими 

встановлено опіку чи піклування
4 676 358,00 4 676 358,00 4 676 358,00

в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

4 676 358,00 4 676 358,00 4 676 358,00

Надання допомоги на дітей одиноким матерям 19 487 882,00 19 487 882,00 19 487 882,00

1040

1040

0813045 3045

0813042

0813043 3043

3042 1040

0813044 3044 1040



в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

19 487 882,00 19 487 882,00 19 487 882,00

Надання тимчасової державної допомоги 

дітям
948 750,00 948 750,00 948 750,00

в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

948 750,00 948 750,00 948 750,00

Надання державної соціальної допомоги 

малозабезпеченим сім`ям
17 418 368,00 17 418 368,00 17 418 368,00

в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

17 418 368,00 17 418 368,00 17 418 368,00

Надання державної соціальної допомоги 

особам з інвалідністю з дитинства та дітям з 

інвалідністю 

13 395 517,00 13 395 517,00 13 395 517,00

3046 1040

1040

1010

0813047 3047 1040

0813045 3045

0813046

0813081 3081



в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

13 395 517,00 13 395 517,00 13 395 517,00

Надання державної соціальної допомоги 

особам, чкі не мають права на пенсію, та 

особам з інвалідністю, державної соціальної 

допомоги на догляд

3 931 600,00 3 931 600,00 3 931 600,00

в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

3 931 600,00 3 931 600,00 3 931 600,00

Надання допомоги по догляду за особами з 

інвалідністю І чи ІІ групи внаслідок 

психічного розладу

717 924,00 717 924,00 717 924,00

10100813081 3081

0813082

0813083

3082 1010

3083 1010



в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

717 924,00 717 924,00 717 924,00

Надання тимчасової державної соціальної 

допомоги непрацюючій особі, яка досягла 

загального пенсійного віку, але не набула 

права на пенсійну виплату

580 600,00 580 600,00 580 600,00

в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

580 600,00 580 600,00 580 600,00

Надання щомісячної компенсаційної виплати 

непрацюючій працездатній особі, яка доглядає 

за особою з інвалідністю І групи, а також за 

особою, яка досягла 80-річного віку
3 315,00 3 315,00 3 315,00

1040

3085 1010

0813083

0813084

0813085

3084

3083 1010



в тому числі за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

виплату допомоги сім'ям з дітьми, 

малозабезпеченим сім'ям, особам, які не 

мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, тимчасової державної 

допомоги дітям, тимчасової державної 

соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 

досягла загального пенсійного віку, але не 

набула права на пенсійну виплату, та допомоги 

по догляду за особами з інвалідністю I чи II 

групи внаслідок психічного розладу, 

компенсаційної виплати непрацюючій 

працездатній особі, яка доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а також за особою, яка 

досягла 80-річного віку за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

3 315,00 3 315,00 3 315,00

0813121 3121 1040 Утримання та забезпечення діяльності центрів 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді

706 618,00 706 618,00 548 838,00 19 810,00 706 618,00

0813104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за 

місцем проживання громадян, які не здатні до 

самообслуговування у зв'язку з похилим віком, 

хворобою, інвалідністю

1 141 270,00 1 141 270,00 909 474,00 17 534,00 1 141 270,00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій, фізичним 

особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги

165 000,00 165 000,00 165 000,00

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським 

організаціям осіб з інвалідністю і ветеранів, 

діяльність яких має соціальну спрямованість

92 514,00 92 514,00 92 514,00

0813240 3240 Інші заклади та заходи 182 631,00 182 631,00 182 631,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
182 631,00 182 631,00 182 631,00

3700000 Орган з питань фінансів 87 400,00 700,00 6 700,00 181 710,00 181 710,00 269 110,00

3710000
Управління фінансів Запорізької районної 

державної адміністрації
87 400,00 700,00 6 700,00 181 710,00 181 710,00 269 110,00

3718700 8700 0133 Резервний фонд 80 000,00 80 000,00

3718500 8500 0133 Нерозподілені трансферти з державного 

бюджету
7 400,00 700,00 6 700,00 7 400,00

3719740 9740 0180 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

прородоохоронних заходів
181 710,00 181 710,00 181 710,00

 Всього 335 740 084,00 335 653 384,00 59 389 499,00 7 372 625,00 6 700,00 4 655 492,00 3 848 603,00 11 907,00 806 889,00 525 179,00 340 395 576,00

О.О.Перегуда

3085 1010

Керуючий справами апарату Запорізької районної ради 

0813085



Запорізький р-н Додаток 4

до рішення районної  ради

30.01.2018 № 25

(грн.)

з них з них з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Запорізька районна державна адміністрація 0,00 67000,00 0,00 67000,00 0,00 -67000,00 0,00 -67000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0210000 Запорізька районна державна адміністрація 0,00 67000,00 0,00 67000,00 0,00 -67000,00 0,00 -67000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0218800 8800 1060 Кредитування 0,00 67000,00 0,00 67000,00 0,00 -67000,00 0,00 -67000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0218830 8830 1060
Довгострокові кредити індивідуальним 

забудовникам житла на селі та їх повернення
0,00 67000,00 0,00 67000,00 0,00 -67000,00 0,00 -67000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0218831 8831 1060 Надання кредиту 0,00 67000,00 0,00 67000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67000,00 0,00 67000,00

0218832 8832 1060 Повернення кредиту 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -67000,00 0,00 -67000,00 0,00 -67000,00 0,00 -67000,00

3700000 Орган з питань фінансів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00

3710000
Управління фінансів Запорізької 

районної державної адміністрації
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00

3718800 8800 0490 Кредитування 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00

3718860 8860 0490
Бюджетні позички  суб'єктам господарювання  

та їх повернення
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00

3718861 8861 0490 Надання позичок 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3718862 8862 0490 Повернення позичок 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00

 Всього 0,00 67000,00 0,00 67000,00 0,00 -592179,00 -525179,00 -592179,00 0,00 -525179,00 -525179,00 -525179,00

Керуючий справами апарату Запорізької районної ради О.О.Перегуда

Надання кредитів

Загальний 

фонд
Разом

Повернення кредитів

бюджет 

розвитку

Разом

Повернення кредитів до районного бюджету та  розподіл надання кредитів з районного бюджету  у 2018 році

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів
1

Код ТПКВКМБ /

ТКВКБМС
2 Код ФКВКБ

3

Найменування головного розпорядника, 

відповідального виконавця, бюджетної програми 

або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Загальний 

фонд

Спеціальни

й фонд

Спеціальн

ий фонд
бюджет 

розвитку

Кредитування - всього

Загальний 

фонд

Спеціальни

й фонд
бюджет 

розвитку

Разом



Запорізький  район

Додаток  5

до рішення районної ради 

30.01.2018 № 25

Нерозподілені трансферти 

з державного бюджету

спеціальний фонд загальний фонд

8307501000
Августинівська с\рада

8307510000 Веселівська с\рада

8307509000
Володимирівська с\рада

8307511000
Григорівська с\рада

8307524000
Лукашівська с\рада

8307539000
Наталівська с\рада

8307528000 Миколай-Пільська с\рада

8307536000
Новоолександрівська с\рада

8307553000
Розумівська с\рада

8307557000
Степненська с\рада

8307565000 Широківська  с\рада

8307556000 Сонячна с\рада

8307401000
Балабинська с\рада

8307402000 Кушугумська с\рада 181 710

8307403000 Малокатеринівська с\рада

Разом по бюджетах сіл та 

селищ

Районний бюджет 7 400

Всього 181 710 181 710

Керуючий справами виконавчого апарату Запорізької районної ради                 О.О.Перегуда

Код бюджету

Назва місцевого бюджету 

адміністративно-

територіальної одиниці  

Субвенція з місцевого 

бюджету на виконання 

природоохоронних заходів

Міжбюджетні трансферти районного бюджету місцевим бюджетам на 2018 рік

1



             

(тис. грн.)/грн.

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів2

Код 

ТПКВКМБ /

ТКВКБМС3

Код ФКВКБ4

Найменування головного розпорядника, 

відповідального виконавця, бюджетної 

програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) 

програми
Загальний фонд

Спеціальний 

фонд

Разом загальний та 

спеціальний фонди

0200000 Запорізька районна державна адміністрація 290 500,00 1 117 358,00 1 407 858,00

0210000 Запорізька районна державна адміністрація 290 500,00 1 117 358,00 1 407 858,00

0212142 2142 0763
Програми і централізовані заходи боротьби з 

туберкульозом

Цільова соціальна програма протидії 

захворювання на туберкульоз у Запорізькому 

районі на 2018-2020 р.р., затверджена 

рішенням сесії Запорізької районної ради від 

22.12.2017 № 7 

190 500,00 190 500,00

0212010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню

Програма соціальної підтримки  ветеранів 

війни, праці, дітей війни,інвалідів, інших 

соціальних груп населення, що перебувають у 

складних  життєвих обставинах "Назустріч 

людям" на 2015-2019 роки", затверджена 

рішенням сесії Запорізької районної ради  від 

25.12.2014 №6

100 000,00 100 000,00

0217370 7370 0490
Реалізація інших  заходів щодо соціально-

економічного розвитку території

Програма соціально-економічного та 

культурного розвитку Запорізького району на 

2018 рік, затверджена рішенням сесії 

Запорізької районної ради від  22.12.2017 №1

525 179,00 525 179,00

Додаток  7

до рішення районної ради 

Перелік районних програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів

районного бюджету  у 2018 році

30.01.2018 № 25

1



0218831 8831 1060 Надання кредиту

Цільова районна програма "Сільське подвір'я" 

до 2020 року, затверджена рішенням сесії 

Запорізької районної ради від 31.03.2016 №10

67 000,00 67 000,00

0800000
Орган з питань праці та соціального захичту 

населення
530 145,00 0,00 530 145,00

0810000
Управління соціального захисту населення 

Запорізької райдержадміністрації
530 145,00 0,00 530 145,00

0813031 3031 1030
Надання інших пільг окремим категоріям громадян 

відповідно до законодавства

Районна  Прграма  соціального захисту 

пільгових категорій громадян Запорізького 

району з надання інших  передбачених 

законодавством пільг на 2016-2018 роки, 

затверджена рішенням районної ради від 

31.03.2016 № 18

20 000,00 20 000,00

0813032 3032 1070
Надання пільг окремим категоріям громадян з 

оплати послуг зв'язку

Районна  Програма  соціального захисту 

пільгових категорій громадян Запорізького 

району з надання інших  передбачених 

законодавством пільг на 2016-2018 роки, 

затверджена рішенням районної ради від 

31.03.2016 № 18

70 000,00 70 000,00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій, фізичним особам, які 

надають соціальні послуги громадянам похилого 

віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 

хворим, які не здатні до самообслуговування і 

потребують сторонньої допомоги

Програма організації діяльності з надання 

соціальних послуг фізичними особами  на 2018 

рік, затверджена рішенням сесії Запорізької 

районної ради від 22.12.2017    № 5

165 000,00 165 000,00

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським 

організаціям осіб з інвалідністю і ветеранів, 

діяльність яких має соціальну спрямованість

Програма фінансової підтримки районної 

організації ветеранів України  на 2016-2018 

роки, затверджена рішенням  сесії  Запорізької 

районної ради від 24.12.2015 №8

92 514,00 92 514,00

Програма соціальної підтримки  ветеранів 

війни, праці, дітей війни,інвалідів, інших 

соціальних груп населення, що перебувають у 

складних  життєвих обставинах "Назустріч 

людям" на 2015-2019 роки", затверджена 

рішенням сесії Запорізької районної ради  від 

25.12.2014 №6

118 000,00 118 000,00

Програма соціальної адаптації бездомних 

громадян, безпритульних дітей, осіб, 

звільнених з місць позбавлення волі та осіб, 

які перебувають у складних життєвих 

обставинах, на 2018-2025 роки, затверджена 

рішенням  сесії Запрізької районної ради від 

22.12.2017 №6

1 625,00 1 625,00

0813242 10903242
ІІнші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

2



Програма соціально-економічного та 

культурного розвитку Запорізького району на 

2018 рік, затверджена рішенням сесії 

Запорізької районної ради від  22.12.2017 №

4 006,00 4 006,00

Програма виконання завдань і заходів 

Державної цільової програми "Національний  

план дій з реалізації Конвенції про права  

інвалідів" на період  до 2020 року,  

затверджена  рішенням сесії Запоррізької 

районної ради від 31.01.2013 №4

59 000,00 59 000,00

820 645,00 1 117 358,00 1 938 003,00Всього 

Керуючий справами апарату Запорізької районної ради                                                                       0.0.Перегуда

0813242 10903242
ІІнші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

3



Запорізький район
Додаток 8

до рішення районної ради 

30.01.2018 № 25

спеціальний фонд

Будівництво зовнішнього освітленняя парку 

смт.Кушугум Запорізького району Запорізької області

Августинівська с\рада

Веселівська с\рада

Володимирівська с\рада

Григорівська с\рада

Лукашівська с\рада

Наталівська с\рада

Миколай-Пільська с\рада

Новоолександрівська с\рада

Розумівська с\рада

Степненська с\рада

Широківська  с\рада

Сонячна с\рада

Балабинська с\рада

Кушугумська с\рада
181 710

Малокатеринівська с\рада

Разом по бюджетах сіл та селищ
181 710

Районний бюджет

РАЗОМ 181 710 0

Керуючий справами виконавчого апарату Запорізької районної ради                      О.О.Перегуда                                                                 

Напрямки спрямування коштів субвенцій  з районного  бюджету на 2018 рік

Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної 

одиниці  

загальний фонд

Субвенція з місцевого бюджету на виконання прородоохоронних заходів


